5

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2016 № 182

О  проведении  с  31 марта  по  30 апреля

2016 года месячника по благоустройству

и санитарной очистке города  Фрязино
В соответствии со ст. 29 Устава городского округа Фрязино Московской области, распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства  Московской области от 29.06.2015 № 128-РВ «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа Фрязино Московской области»
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в городе Фрязино с 31 марта по 30 апреля 2016 года месячник по благоустройству и санитарной очистке города Фрязино (далее – Месячник).

2. В  период  проведения  Месячника  провести  23  апреля  2016 года
общегородской субботник по благоустройству и санитарной очистке городских территорий (далее – Субботник) с привлечением предприятий всех форм собственности, общественных организаций, населения города.

3. Утвердить городской штаб по подготовке и проведению Месячника и Субботника в составе:
Сергеев И.М.

Глава города, начальник штаба;
Цакаев С.Ш.
первый заместитель главы администрации города Фрязино, заместитель начальника штаба;
Илларионов В.Г.
заместитель главы администрации - начальник управления архитектуры, капитального строительства,  жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, заместитель начальника штаба;
Шипов Д.Г.
начальник  отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта и связи, управления архитектуры, капитального строительства  администрации города Фрязино,
Стекольщикова Е.А.   главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта и связи управления архитектуры, капитального строительства, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации города Фрязино, секретарь штаба;
Сотникова Л.Н.

заместитель председателя Совета депутатов города
Фрязино (по согласованию);
Романова Е.В.

депутат Совета депутатов города Фрязино (по
согласованию);
Осипов О.А.

директор МБУ г. Фрязино «Городское хозяйство» (по
согласованию);
Крехтунов А.Г.

директор Фрязинского филиала АО «Мосэнерго» (по
согласованию);
Лесенко А.В.

директор МУП «Водоканал» (по согласованию);
Корытцын В.А.

генеральный директор ЗАО «Фрязинская Теплосеть»
(по согласованию);
Бор Г.В.

директор ООО «УК «ГЖУ г. Фрязино» (по
согласованию);
Мотов В.Н.

директор ООО «ЖЭУ – 567» (по согласованию);
Гилев А.М.

директор ФГУП «ЖЭУ ИРЭ РАН» (по согласованию);
Сорокин А.И.

генеральный директор ООО «ЖЭС» (по
согласованию);
Резчикова А.Н.

директор ООО «Управления и эксплуатации
объектов» (по согласованию);
Терентьев С.П.

директор ООО «Эксплстройсервис» ОСП ЖЭУ
«Фрязино» (по согласованию);
Вахранеева Н.В.

генеральный директор ООО «Жилсервис» (по
согласованию);
Чигарева Т.И.

начальник Управления образования администрации
города Фрязино;
Истомин Е.В.

исполнительный директор - первый заместитель
генерального директора АО «НПП «Исток»

им.
Шокина (по согласованию);
Лапшин А.Н.

главный инженер ОАО «НИИ «Платан» с заводом при
НИИ» (по согласованию);
Маклаков Л.М.

технический директор ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН
(по согласованию);
Милюков Д.В.

консультант территориального отдела № 9

государственного административно-технического
надзора Московской области (по согласованию);
Лапшина Н.Н.

заместитель начальника ТО ТУ Роспотребнадзора по

Московской области в городах Королев, Фрязино,

Юбилейный, Лосино-Петровский, Щёлковском районе

(по согласованию);
Пермяков В.Д.

главный врач ГУАЗ МО «ЦГБ им. М.В. Гольца» (по
согласованию);
Ядров С.А.

главный инженер Мытищинского РУАД «Мосавтодор»
(по согласованию);
Пучкова Т.И.
          генеральный директор ТПП (по согласованию).

4. Утвердить составы штабов по подготовке и проведению Месячника и Субботника по благоустройству и санитарной очистке города (прилагаются).

5. Руководителям штабов на территории управляющих компаний:
5.1. Разработать и представить в городской штаб планы-графики необходимых организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению Месячника и Субботника с учетом привлекаемой общественности (старшие по домам, подъездам) и населения.
Срок: 31 марта 2016 года
5.2. Обеспечить  во  время  проведения  мероприятий  оперативную  связь
с городским штабом, передачу необходимой информации о ходе проведения месячника и субботников.
5.3. Обеспечить оперативное представление в городской штаб отчетов по выполненным работам 6 апреля, 13 апреля и 23 апреля 2016 года, с предоставлением итогового отчета к  29 апреля 2016 года в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
6. Главному     инженеру     Мытищинского      РУАД         «Мосавтодор» Ядрову С.А. определить объемы работ по санитарной очистке дорог, тротуаров, прилегающих территорий, ремонту ливнестоков, текущему ремонту дорожного фонда, приведению автобусных павильонов в надлежащее состояние (в зоне ответственности). Планы – графики производства работ представить в городской штаб.
    Срок: 31 марта 2016 года
7. Заместителю главы администрации - начальнику управления  бухгалтерского учета и отчетности, экономики и инвестиций города Фрязино Широкову А.В. организовать проведение разъяснительной работы по организации уборки и содержанию закрепленных территорий с  руководителями промышленных, строительных и торговых предприятий, организаций всех видов и форм собственности, находящихся на территории города Фрязино.
 Срок: 6 апреля 2016 года
8. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи управления архитектуры, капитального строительства  администрации города Фрязино (Шипов Д.Г.) провести проверку санитарного состояния прилегающих территорий, фасадов зданий торговых организаций и предприятий бытового обслуживания независимо от форм собственности.
 Срок:  28 апреля 2016 года
9. Главному  врачу  ГУАЗ МО  «ЦГБ им. М.В. Гольца»  Пермякову В.Д.,
Управлению культуры, физической культуры и спорта администрации г. Фрязино (Полухина А.В.), Управлению образования администрации г. Фрязино (Чигарева  Т.И.), Фрязинскому филиалу МГОУ  (Макарова Л.А.), ГБОУ СПО МО «Московского областного профессионального колледжа инновационных технологий» обособленное структурное подразделение № 2 (Ларичев А.А.) определить объемы работ по приведению в надлежащее состояние каждого объекта и санитарной очистке закрепленных и прилегающих территорий. Планы-графики производства работ представить в городской штаб по проведению месячника и субботников. Обеспечить своевременный вывоз мусора и ТБО с закрепленных территорий.
    Срок: 31 марта 2016 года
10. МУП «ГЖУ г. Фрязино» (Романова С.Н.) 23 апреля 2016 года обеспечить транспортом для сбора и вывоза мусора в местах проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории городского округа Фрязино Московской области.
11. МБУ г. Фрязино «Городское хозяйство» 23 апреля 2016 года обеспечить необходимым инвентарем участников в местах проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории городского округа Фрязино Московской области.

12. ООО «УК «ГЖУ г. Фрязино» (Бор Г.В.), ФГУП «ЖЭУ ИРЭ РАН» (Гилев А.М.), ООО «ЖЭС» (Сорокин А.И.), ООО «ЖЭУ – 567» (Мотов В.Н.), ООО «Управления и эксплуатации объектов» (Резчикова А.Н.), ООО «Жилсервис» (Вахранеева Н.В.), ООО «Эксплстройсервис» ОСП ЖЭУ «Фрязино» (Терентьев С.П.) предусмотреть весеннюю посадку деревьев и кустарников, а также выявление аварийных и сухостойных деревьев при проведении месячника и субботников по санитарной очистке и благоустройству территорий в соответствии с утвержденными ранее планами.
13. Руководителям промышленных, строительных и торговых предприятий, организаций всех видов и форм собственности, находящихся на территории города Фрязино:
13.1. Обеспечить уборку закрепленных и прилегающих территорий в ходе месячника по благоустройству и санитарной очистке города.
13.2. Привести в надлежащее санитарное состояние фасады зданий предприятий и организаций, ограждения.
13.3. Отчеты о выполненных работах предоставить в городской штаб         8 апреля, 11 апреля, 16 апреля и 29 апреля 2016 года согласно приложению к настоящему постановлению.
14. Сектору пресс-службы управления социальных коммуникаций  и правовых отношений администрации города Фрязино (Буров С.Г.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте г. Фрязино в сети Интернет.
15. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления архитектуры, капитального строительства, ЖКХ и благоустройства, заместителя начальника штаба Илларионова В.Г.
Глава города

И.М. Сергеев
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Главы города
от _31.03.2016_ № _182__
СОСТАВЫ ШТАБОВ
по подготовке и проведению месячника и субботников
по благоустройству и санитарной очистке города
	Территория ЖЭУ-1

	Левшина Светлана Николаевна
	Председатель Комитета по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. Фрязино, начальник штаба;

	Кавешникова Елена Афанасьевна
	начальник ЖЭУ-1, заместитель начальника штаба (по согласованию);

	Бор Геннадий Владимирович
	директор ООО «УК ГЖУ г. Фрязино»;

	Шипов Димитрий Геннадьевич
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи, управления архитектуры и градостроительства администрации города Фрязино;

	Контроль за подготовкой и проведением месячника и субботника на территории ЖЭУ-1 возложить на первого заместителя главы администрации  Цакаева С.Ш.

	Территория ЖЭУ-2

	Жданова Светлана Викторовна
	начальник отдела экономики администрации управления бухгалтерского учета и отчетности, экономики и инвестиций города Фрязино, начальник штаба;

	Косов Александр Васильевич
	начальник ЖЭУ-2, заместитель начальника штаба (по согласованию);

	Колпак Виктор Федорович
	депутат Совета депутатов города Фрязино (по согласованию);

	Стекольщикова Елена
Александровна
	главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	Контроль за подготовкой и проведением месячника и субботника на
территории ЖЭУ-2 возложить на заместителя главы администрации - начальник управления социально-культурного развития, молодежной политики и спорта Кожевникова В.М.
Территория ЖЭУ-3

	Забеднова Мария Борисовна
	начальник отдела архитектуры и градостроительства управления архитектуры и градостроительства администрации города Фрязино; начальник штаба;

	Степанова Людмила Николаевна
	начальник ЖЭУ-3, заместитель начальника штаба (по согласованию);

	Коновалова Ирина Николаевна
	депутат Совета депутатов города Фрязино (по согласованию);

	Гавриков Игорь Сергеевич
	главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации города Фрязино;

	Контроль за подготовкой и проведением мероприятий по санитарной очистке и благоустройству на территории ЖЭУ-3 возложить на председателя Контрольно-счетной палаты г. Фрязино Панченко Л.А.  (по согласованию).

	Территория ЖЭУ-4

	Курина Галина Алексеевна
	Заместитель начальника управления бухгалтерского учета и отчетности администрации города Фрязино, начальник штаба;

	Ильяков Евгений Сергеевич
	начальник ЖЭУ-4, заместитель начальника штаба (по согласованию);

	Трегубов Вячеслав Борисович
	депутат Совета депутатов города Фрязино  (по согласованию);

	Бобрикова Светлана Викторовна
	главный эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи, управления архитектуры и градостроительства администрации города Фрязино;

	Контроль за подготовкой и проведением мероприятий по санитарной очистке и благоустройству на территории ЖЭУ-4 возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Фрязино Сотникову Л.Н. (по согласованию).

	Территория ЖЭУ-5

	Колмыков Анатолий Васильевич
	начальник отдела делопроизводства и электронного документооборота управление социальных коммуникаций и правовых отношений города Фрязино, начальник штаба;

	Семёнов Александр Валерьевич
	начальник ЖЭУ-5, заместитель начальника штаба (по согласованию);

	Кабина Надежда Ивановна
	депутат Совета депутатов города Фрязино (по согласованию);

	Шелестова Инна Михайловна
	начальник архивного отдела правового управления администрации города Фрязино

	Контроль за подготовкой и проведением мероприятий по санитарной очистке и благоустройству на территории ЖЭУ-5 возложить на заместителя главы администрации - начальника управления безопасности Зверева М.Н.

	Территория ЖЭУ-6

	Бодунов Сергей Николаевич
	начальник отдела по физкультуре и спорту Управления культуры, физической культуры и спорта администрации города Фрязино, начальник штаба;

	Яблочкин Александр Сергеевич
	начальник ЖЭУ-6, заместитель начальника штаба (по согласованию);

	Межжорин Николай Васильевич

	главный инженер ООО «ЖЭУ-567»
(по согласованию);

	Мотов Владимир Николаевич
	депутат Совета депутатов города Фрязино (по согласованию);

	Контроль за подготовкой и проведением мероприятий по санитарной очистке и благоустройству на территории ЖЭУ - 6 возложить на заместителя главы администрации - начальника управления архитектуры, капитального строительства, ЖКХ и благоустройства Илларионова В.Г.

	Территория ЖЭУ-7

	Полухина Алла Валентиновна
	начальник Управления культуры, физической культуры и спорта администрации города, начальник штаба;

	Шушин Михаил Иванович
	начальник ЖЭУ-7, заместитель начальника штаба (по согласованию);

	Крестьянинов Алексей Васильевич
	депутат Совета депутатов города Фрязино (по согласованию);

	Терентьев Сергей Петрович
	директор ООО «Эксплстройсервис» ОСП ЖЭУ «Фрязино» (по согласованию);

	Контроль за подготовкой и проведением мероприятий по санитарной очистке и благоустройству на территории ЖЭУ-7 возложить на начальника управления социальных коммуникаций и правовых отношений администрации города Фрязино Егорова А.Д.

	Территория общежитий ООО «Управления и эксплуатации объектов»
на Окружном проезде

	Чудновцев Игорь Владимирович
	заместитель начальника управления безопасности - начальник отдела безопасности и гражданской обороны, начальник штаба;

	Кондрашин Виталий Иванович
	заместитель директора ООО «Управления и эксплуатации объектов», заместитель начальника штаба (по согласованию);

	Морозов Олег Александрович
	депутат Совета депутатов города Фрязино (по согласованию);

	Шапкина Вера Анатольевна
	эксперт отдела муниципального контроля администрации города Фрязино;

	Контроль за подготовкой и проведением мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территория общежитий ООО  «Управления и эксплуатации объектов» на Окружном проезде возложить на начальника отдела муниципального контроля администрации города Фрязино Сенина И.А.

	Территория ФГУП «ЖЭУ ИРЭ РАН»

	Марычев Кирилл Николаевич
	заместитель начальника управления - социально-культурного развития, молодежной политики и спорта  начальник отдела по делам молодежи и туризму администрации города Фрязино, начальник штаба;

	Гилев Алексей Михайлович
	директор ФГУП «ЖЭУ ИРЭ РАН»,
заместитель начальника штаба (по согласованию);

	Галина Наталья Михайловна
	депутат Совета депутатов города Фрязино (по согласованию);

	Кравчук Мария Михайловна
	начальник отдела правовых отношений управления социальных коммуникаций и правовых отношений администрации города Фрязино;

	Контроль за подготовкой и проведением мероприятий по санитарной очистке и благоустройству на территории ФГУП «ЖЭУ ИРЭ РАН»  возложить на начальника отдела муниципального контроля администрации города Фрязино Сенина И.А.

	Территория ООО «ЖЭС»

	Кузнецов Юрий Васильевич
	начальник Финансового управления администрации г. Фрязино, начальник штаба ;

	Сорокин Андрей Иванович

	генеральный директор ООО «ЖЭС»,
заместитель начальника штаба (по согласованию);

	Романова Елена Владимировна
	депутат Совета депутатов города Фрязино (по согласованию);

	Контроль за подготовкой и проведением мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории ООО «ЖЭС»  возложить на заместителя главы администрации - начальника управления архитектуры, капитального строительства, ЖКХ и благоустройства Илларионова В.Г.

	Территория ООО «Жилсервис»

	Чигарева Татьяна Ивановна
	начальник Управления образования города Фрязино, начальник штаба;

	Вахранеева Наталья Вадимовна

	генеральный директор ООО «Жилсервис», заместитель начальника штаба (по согласованию);

	Чернов Николай Витальевич
	эксперт отдела муниципального контроля администрации города Фрязино;

	Контроль за подготовкой и проведением мероприятий по санитарной очистке и благоустройству на территории ООО «Жилсервис» возложить на заместителя главы администрации - начальника управления архитектуры, капитального строительства, ЖКХ и благоустройства Илларионова В.Г.

	Территория ООО «Управления и эксплуатации объектов»

	Осипов Олег Анатольевич
	директор МБУ «Городское хозяйство», начальник штаба (по согласованию);

	Резчикова Анна Николаевна

Петрова Вера Александровна
Беспалова Елена Владимировна
	директор ООО «Управления и эксплуатации объектов», заместитель начальника штаба (по согласованию);

начальник отдела кадрового обеспечения управления социальных коммуникаций и правовых отношений администрации города Фрязино;
консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи управления архитектуры и градостроительства администрации города Фрязино;

	Контроль за подготовкой и проведением мероприятий по санитарной очистке и благоустройству на территории  ООО «Управления и эксплуатации объектов» возложить на заместителя главы администрации - начальника управления  бухгалтерского учета и отчетности, экономики и инвестиций города Фрязино Широкова А.В.

Заместитель главы администрации

В.Г. Илларионов
Приложение

к постановлению Главы  города

от ___31.03.2016____ № __182___
ОТЧЕТ

о выполнении мероприятий при проведении месячника

по благоустройству и санитарной очистке города

	№ п/п
	Наименование выполненных мероприятий
	Ед.
изм.
	План
	Факт
	Дата

	1.
	Приведено в порядок территорий
	тыс.кв.м.

	в том числе в % от площади, подлежащей уборке
	%

	2.
	Вывоз мусора и веток
	тыс.куб.м

	3.
	Текущий ремонт твердого покрытия
	тыс. кв. м

	4.
	Очистка лотков и обочин дорог
	тыс.п.м.

	5.
	Побелка деревьев
	тыс. шт

	6.
	Обрезка кустарников
	тыс.п.м.

	7.
	Очистка газонов
	тыс.кв.м.

	8.
	Ремонт газонов
	тыс.кв.м.

	9.
	Ремонт цветников
	кв.м.

	10.
	Ремонт ограждений
	тыс.п.м

	11.
	Окраска ограждений
	тыс.п.

	12.
	Очистка, ремонт и окраска бордюров
	тыс.п.м.

	13.
	Ремонт МАФ
	шт.

	14.
	Окраска МАФ
	шт.

	15.
	Установка МАФ
	шт.

	16.
	Ремонт и окраска фасадов
	тыс.кв.м.

	17.
	Приведение в порядок мемориалов и памятников
	шт.

	18.
	Ликвидация стихийных свалок
	куб.м.

	19.
	Посадка деревьев
	 шт.

	20.
	Посадка кустарников
	шт. (п.м.)

	21.
	Посадка цветов
	кв.м.

	22.
	Выявлено аварийных/сухостойных деревьев
	шт.

	23.
	Удаление деревьев
	шт.

	24.
	Обрезка деревьев
	шт.

	25.
	Ремонт существующих контейнерных площадок
	шт.

	26.
	Установка новых и ремонт существующих контейнеров (бункеров)
	шт./шт.

	27.
	Ремонт, окраска, установка урн
	шт.

	28.
	Проведение субботника
	даты

	29.
	Приняло участие в субботниках
	чел./ед. техн.

	30.
	Проведение других работ по благоустройству во время месячника
	наим./

объем

	Итого:

Заместитель главы администрации

В.Г. Илларионов